(17) Et pour autant qu'en nostre ville de Lyon y a plusieurs imprimeurs, et qu'ordinairement il s'y apporte grand nombre de livres de pays estrangers, mesmes de ceux qui sont grandement suspects d'hérésie, nous avons ordonné et ordonnons que trois fois l'an sera faite visitation des officines, et boutiques des imprimeurs, marchans et vendans livres en la dite ville, par deux bons personnages, gens d'église, l'un député par l'archevesque de Lyon, ou ses vicaires : l'autre par le chapitre de l'église dudit lieu, et avec eux le lieutenant du sénéchal dudit Lyon qui pourront saisir et mettre en nostre main tous livres censurez et suspects, comme dit est. Et si en procédant esdites visitations ils trouvent faute notable, ils nous en advertiront, pour faire procéder contre ceux qui les feront, et y donner telle provision que nous verrons estre à faire.

(18) Nous avons défendu et défendons à toutes personnes quelconques de pourtraire ou faire peindre et pourtraire, publier, n'exposer en vente, acheter, avoir, tenir, et garder aucunes images, pourtraitures, ou figures, contre l'honneur et révérence des saincts et saintes canonisez par l'église, et de l'ordre et dignité ecclésiastique : n'aussi de rompre, casser et effacer malicieusement les images et pourtraitures qui sont et seront faites à leur honneur et remembrance.

(19) Et est ordonné par cesdites présentes que tous les dessusdits députez procéderont à la première visitation dedans un mois après la publication de ce présent édict, et continueront au temps et selon et ainsi qu'est dit et déclaré.

(20) Que tous imprimeurs, libraires, marchands et vendeurs de livres en quelques villes et lieux où ils soient demeurans, seront tenus et contraints d'avoir un catalogue, et le tenir en leurs boutiques affiché en lieu évident, de tous les livres reprovez par la faculté de théologie, et un autre catalogue de tous ceux qu'ils auront en leursdites boutiques, lesquels ils seront tenus communiquer ausdits visiteurs, toutes et quantesfois qu'ils en seront requis. Et où il se trouveroit en leursdites boutiques autres livres que ceux qui seront contenus audit second catalogue, ils seront punis de telle peines que lesdits juges verront estre, à l'exemple de tous autres leurs semblables.

(21) Et pour ce qu'il est souvent advenu plusieurs fautes des porte-paniers, qui sous couleur de vendre quelques marchandises portent secrètement des livres venans de Genève et autres lieux mal fermez, il ne sera permis d'oresnavant auxdits porte-paniers ne vendre livres grands ou petits : mais si aucuns en portent et exposent en vente, seront saisis, et mis en nostre main comme à nous acquis, et confisquez avec toute autre marchandise, qu'ils porteront, et néanmoins seront punis pour la contravention à ce présent article, selon leur qualité, et ainsi que les juges verront estre à faire.